q̄ v̄ba facte p̄dicatiōis monēt p̄us studio bone actiōis
emigilēt: ne in semetipsis torpētēs ope: alios excitēt vo
ce p̄us se q̄s̄ sublimia sc̄a excutiāt: et tūc ad b̄n̄ viuendū
alios sollicitos reddūt: et anteq̄ verba exhortatiōis iſor
nent: omne q̄d locuturi sūt opib⁹ clament. Tres a gala
greco d̄r gallus la lū tā p̄ gente q̄s̄ p̄ boīe illi⁹ gentis. et
dicti sunt galli a cādoze corpis. s̄m enī diuerſitate celi:
et facies hominū et colores et corporū q̄litate et animoz
diuerſitate existūt. et hinc romanos graues: grauos le
ues: afros verſipelles: gallos natura feroces et aciozes
ingenio videm⁹: q̄d natura climatū facit in quā: nō ne
ceſſitate: ſed quadā inclinatiōe vel diſpōne. v̄n̄ inuenit
apud autozes: q̄ p̄dicta gentiū noīa deſignant. p̄petas
tes p̄dictas: vt iſte eſt aſer: q̄i malign⁹: vel verſipellis ſz
Dug. Hiero. aut̄ ſup̄ epiſtolā ad gala. ſic dicit: Una q̄s̄
p̄uincia ſuas. p̄petates: cretēſes ſemp̄ mēdaces: malas
beſtias: ventres v̄o pigros ab Epimenide poeta dictos
Apoſtol⁹ cōprobat vanos mauros: et feroces palmas
tas: latinos pulſat hiſtoric⁹ timidos. Frigas oēs poete
lacerant. Athenis expeditioza naſci ſgentia p̄bi gloriāſ
grecos leues et apud Ceſarem ſugillat Lulli⁹. Ipluz iſ
rael graui corde: et dura ceruice oēs ſcripture arguūt.
In hunc modū arbitro: et Apoſtolū galathis regionis
ſue p̄prietatē attribuiſſe. O inſenſati galathe inquit et c.
In originali etiā dicit Hiero⁹ ſup̄ Iſaiā: q̄ oēs hiſtorie
referūt romanoz et iudeoz gente nihil fuiſſe auarius.
Ad p̄dictoz declaratiōez nota: q̄ electio anime multū
inclinat ex cōplexione corpis. v̄nde etiā medici iudicāt
aliquē eſſe inuidū: vel tristem: vel laſciuz: vel aliquid
huiusmodi. Iudicia aut̄ hec frequēt̄ vera ſunt: eo q̄ i
plurib⁹ rō paſſionib⁹ ſuccūbit: et ab eis deducit: q̄uis
nō de neceſſitate: eo q̄ rō imperiū ſup̄ paſſiones habet
De hoc dixi ſupra in aſt̄. A gallus deriuat̄ hec gallia
lie: regio eoz. Et ſunt tres gallie. ſ. comata: togata: bra
cata. Gallia comata ē Lōbardia. ſ. ab alpi⁹ v̄ſq; ad ru
biconē. Gallia togata eſt ab alpi⁹ v̄ſq; ad mare brita
nicū. Gallia bricata eſt q̄ Rbeno adiacet: vt ps Burgū
die: Lotaringia: Flādia: Lōlonia: et terra lingonēſiū.
et etiā quedā alie regiones cōrinēſ in gallia bricata. et
hinc gallus la lū: gentile. et gallican⁹ na nū. p̄pe tñ gal
lus q̄ in gallia natus ē d̄r. gallicus ex gallia latin⁹: gal
licanus q̄ ex gallia aliqd̄ aſfert. Et ſcias q̄ galli germa
ni ſunt teutonici: ſed galli ſenones ſūt franci. P̄ap̄. aut̄
ſic dicit: Gallie ſunt tres: togata. i. lōbardia ad mozem
romanoz: comata. i. burgūdia: bricata. i. teutonica: a lō
gis bracia. vide etiā ſupra i galli. Nota verſus: Sūt po
puli galli: tenebris dant canica galli. Gallus auis: po
puli⁹: ſtinnius: bacchiq; ſacerdos. vide in petrus.

Gamaliel interpretat̄ retributio dei: et acuiſ in fine.

Gamma me eſt ſra apud grecos: que apud nos valet g.

Gamo grece: nubo d̄r latine. et inde gamos. i. nuptie: vel
v̄roz: vel mulier. et hinc monogam⁹: v̄nigamus: biga
mus: trigamus: quadrigam⁹: pentagam⁹: ſexagamus. ſ.
qui vel q̄ vni vel duob⁹ vel trib⁹ vel quatuor vel quinq;
vel ſex nupſit. inde h̄ monogamia: v̄nigamia: bigamia
trigamia: pentagamia: ſexagamia: p̄petas q̄ quis dicit
monogam⁹: v̄nigamus: et ſic de ſingulis: et cor. ga.

Ganea in ganeum eſt.

Ganearia. a ganea q̄d eſt leccacitas: d̄r h̄ genearia rie. i.
tabernarius: q; ibi multa inutilia ganiūt. et hic ganeari⁹. i.
tabernarius. et hec genearia. i. tabernaria.

Ganeo onis maſ. ge. i. leccator: et ganea: et deriuat̄ a ganeū.

Ganeum. a ganio nis d̄r hoc ganeuz nei. ſ. locus in terra
deſoſſus ad que; ad ludendū et ſcoztādū oſtuebāt. Sz

v̄bicūq; ē leccacitas ille loc⁹ pōt dici ganeū: q; ibi multa
inutilia ganiūt. et hinc hec ganea nee leccacitas q̄ in
ganea ſit. Inuenit̄ quinq; ganea p̄ putana: ſed hoc ſit p̄
pter expreſſionē leccacitatis. A ganea deriuat̄ hic ganeū
nei. i. luxurioſus: leccator.

Ganges gis maſ. ge. quidā flumi⁹ qui exiēs de paradiso p̄git
ad regioēs indie. hic et phyſon d̄r. i. caterua: q; decē ma
gnis fluminib⁹ ſibi adiunctis implet: et efficit vn⁹. et d̄r
ganges a Hangarus qui fuit rex Indie.

Ganio nis niui re. i. intendere vel nutrire: latrare: irridere
vulpiū eſt. hoc enī p̄pe agūt vulpes. vna vulpes ganit:
alia ogganit. et trāſlatiue tranſfert̄ ad boīes leccatozes
et leccatrices qui inutilē multa ganiūt: maxie q̄ ſe p̄uo
cant ad luxuriam. Ganio cōponit̄ cū ob: et b̄ mutatio in
g d̄r ogganio onis. i. s̄ ganientē ganire v̄l garrire. et po
nit̄ q̄nq; p̄ reſpōdere: q̄nq; p̄ ſtulte loqui: q̄nq; p̄ incul
care. Ganio neutz eſt cū omnibus ſuis cōpoſitis. In Bre
ciſimo d̄r: Vinnit equus: grunit porcus: pipat quocq; ni
ſus: Srendit aper: vulpeſq; et ganit: rudis aſellus. ſz v̄
de q; ganio p̄mā cor. lz hic. pdu.

Garamas mantis maſ. ge. quidā rex fuit Apollinis filius
v̄n̄ hec garama me: quoddāz opidū q̄d ille in Aſſyria
didit ex ſuo nomine Haramā appellauit. et hinc hic et
hec garamas mānis quidā popul⁹ Aſſyrie locū illū in
babitans. v̄n̄ Lucan⁹: Nudi garamates arant.

Garganus ni mons Aſſyrie penſ. pduc. ſz p̄ boīe cor. v̄n̄
verſus: Mons eſt gargan⁹: ſed gargan⁹ incola mōtis.

Garrio ris riui. et eſt garrire v̄boſari: gaudere: blādire: ioca
ri. p̄pe tñ eſt multa verba dicere: ſordide loq̄. Ille enim
garrit qui multa v̄ba dicit: aut qui ſordide loq̄. ſed ille
loquit̄ q̄ recte et t̄pate dicit. Garrio cōponit̄ vt aggarrio
ris. i. valde vel iuxta garrire: vel cū garririē garrire. con
garrio ris. i. ſimul garrire. degarrio ris. i. valde garrire:
vel a garritu ceſſare. p̄regarrio ris. i. p̄re alijs garrire. og
garrio ris. i. s̄ garrire. regarrio ris. i. itez garrire. ſuggar
rio ris. i. poſt vel paz vel ſubtus garrire. Garrio et ei⁹ cō
poſita neutra ſunt et geminat̄ r. et a garrio hic garritus
tus tui penul. ſ. ri. pduc. et a garrio: io mutato in vlo: d̄r
garrulo las verbū dimi.